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Lokal brand- 
bekämpning

ina kritiker hävdar att jag lever för mycket 
i dåtiden. Kanske har de rätt, men jag 
ser gärna bakåt och hoppas att ni också 

uppskattar att då och då rikta in backspegeln och 
tänka på svunna tider. Ett sätt att göra detta är att 
minnas en av sommarens stora succéer, fordons-
träffarna i Hälleforsnäs. Nostalgi och nutid i mo-
torernas förlovade land blev minst sagt en lyckad 
folkfest! Sid 14.

Att samverka med andra företagare är något som 
kan leda till gott och skapa synergieffekter. Johan 
Thorell, som driver JTG Adventure, teamar upp 
med Birgitta och Sten Larsson på Flens Bowlingcafé 
för att skapa mervärde för besökaren och erbjuda 
något extra kul. Hur kombinerar man då dessa två 
aktiviteter tro, läs om samarbetet på sidan 15.

I Humledal hittar vi ett exempel på drivna kom-
muninvånare som sett en brist och jobbat ihärdigt 
för att lösa den. Jag tänker på Börje Johansson 
och Jackie Arlbring som har specialbyggt ett väl-
utrustat fordon för brandsläckning. Vattentanken 
rymmer hela 400 liter och kan komma väl till pass 
om branden är framme men räddningstjänsten 
långt borta. Räddningschefen har inspekterat och 
är imponerad, se om du också blir det genom att 
vända till sidan 16.

Hösten är här och förutom med kalla vindar och 
lövtäckta gator också med ett härligt höstlov! Ta 
med barn och släktingar och passa på att göra 
något extra kul under vecka 44. Sid 12.

Jag vill också nämna att vårt nya Kontaktcenter, 
som vi berättade om i förra numret av Glimten, 
nu är officiellt invigt. Jag uppmanar alla att svänga 
förbi stadshuset om ni är i Flen för att ta en titt och 
uppleva en bra, effektiv och trevlig service. Det är 
därför vi finns här – för dig!

Väl mött i höstrusket!

 
Magnus Ornhammar 
Kommunikationsstrateg 
Redaktör Glimten
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Grattis till årets stipendiater! 
Anita Hedlund, Kulturstipendiat. Nomineringen lyfter fram 
hennes drivande engagemang inom folkmusiken och andra 
områden, bland annat med boken ”Mat i Malmköping” som 
kom ut 2012. Anita har 
varit stämmoledare på 
spelmansstämman som 
i många år arrangera-
des runt midsommar i 
Malmköping och hon 
ligger bakom många 
utgåvor som finns i 
de flesta folkmusikers 
bokhylla. Tre vishäf-
ten med sörmländska 
visor och sörmländska 
brudmarscher satta för 
kyrkospel med mera. 
I Malmabygdens spel-
män har hon spelat i 
de flesta hembygds-
gårdar i Flens kommun 
och runt om i övriga 
Sörmland.

Ella Ridehag, Unge ledare-stipendiat, har gått Ungdoms-
ledarutbildningen och Basutbildningen på Strömsholm. 
Hon har under hösten 2020 haft lektioner för de minsta på 
ridskolan och är en god förebild för både stora och små. En 
engagerad eldsjäl i Mellösa Ryttarklubbs ungdomssektion. 
Läs mer om Ella i artikelserien Mitt Flen på sidan 17.

Föreläsning hos Malva 
Malva arbetar för nolltolerans mot 
relationsvåld. Ökad kunskap skapar 
möjlighet till förändring och Malva bju-
der nu in till föreläsning om relations-
våld, våld i unga relationer och porrens 
påverkan på barn och unga samt 
information om Malvas verksamhet.

Vi välkomnar alla er som vill veta mer 
och som vill öka kunskapen kring 
relationsvåld. 
När: 25 november, kl 18.30 
Var: Tea-lokalen i Flen 
Anmälan krävs, begränsat antal platser. 

Kontakta oss, 0157-120 10 eller  
info@kvinnojourenmalva.se

Höstens trygghetsvandringar  
Under hösten genomför kommunen i samverkan med  
lokala krafter trygghetsvandringar i:

Bettna, måndagen 18 okt, och i Flen, måndagen 25 okt.  
Vill du delta? Kontakta jessica.ekermann@flen.se 

Julmarknad på Bruket i Kolhuset  
Lördagen den 11 december klockan 11.00-16.00.  
Mer information på halleforsnas.org och visitflen.se. 
Följ gärna Facebooksidan Hälleforsnäs Bygderåd för aktuella inlägg 
och nyheter! Passa även på att besöka Turistbyrån och konstgalle-
riet, Hälleforsnäs Gjuterimuseum, konstnärerna på Bruket, restau-
rangerna och de näringsidkare som håller öppet den här dagen.  

Praktiska kartor på flen.se  
Visste du att vi har samlat ett galleri med kartor på Flen.se? 
Det finns till exempel kartor som visar intressanta saker att 
uppleva och göra, men även pågående detaljplaner och lediga 
småhustomter/etableringsmark. Flens Solkarta finns också, 
den visar solinstrålning på taken till befintliga byggnader, 
en beräkning redovisas av vilken energi som kan utvinnas 
med solpaneler - smart va? De flesta kartorna är interaktiva, 
vilket innebär att du kan zooma eller söka dig fram. Många av 
kartorna innehåller även länkad information som kommer fram 
när du klickar på kartan. 

Det varierar vilka verktyg som finns exempelvis, tända och 
släcka lager, teckenförklaring, utskriftsmöjligheter och sök-
funktioner med mera. Många av kartorna fungerar även bra i 
mobiltelefonen, då kan du även ha hjälp av GPS-funktionen i 
din telefon. Utöver de digitala kartorna så kan du även ladda 
ned vår tryckta besökskarta i pdf-format.

Under galleriet finns även en länk till Lantmäteriets tjänst för 
att ta reda på vem som äger en fastighet och beskrivning av 
noggrannhet på gränserna.

Tack för Hälsoveckan!  
Kommunen vill rikta ett stort tack till alla aktörer som 
bidragit under höstens hälsovecka med mängder av 
spännande aktiviteter! 
Vi hoppas att det kan ha inspirerat till att skapa nya 
hälsosamma vanor inför den stundande mörkare årsti-
den så att vi fortsätter att hålla oss i trim, såväl i kropp som själ!

Lösning till förra numrets kryss

Smått & Gott
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å fredagsmorgonen den 1 oktober 
framfördes tal från kommun-
fullmäktiges ordförande Helen 

Stockow och Kontaktcenters Teamledare 
Sanna Öhlin. Tillsammans klippte de hög-
tidligt bandet utanför stadshusets entré 
och Flens kommuns Kontaktcenter var 
officiellt invigt. 

– Vi har under våren byggt upp den här 
verksamheten och är nu redo att öppna 
upp till allmänheten som ett Kontaktcen-

ter. Och det i samma tid som samhället 
öppnar upp, sa Sanna i sitt tal innan 
bandet klipptes.

Läs mer om kontaktcenters verksamhet 
på sida 12 i förra numret av Glimten.

En fråga som dykt upp gäller knappval i 
telefonen, här förklarar vi hur det går till:

För att du snabbare ska få hjälp med din 
fråga, kommer du nu få göra knappval 
när du ringer Flens kommuns huvudnum-

mer. Knappvalen som 
kan göras går direkt 
till receptioner med 
bemannade telefo-
ner. Det finns alltid 
möjlighet att vänta 
kvar så kommer du till 
en samhällsvägledare 
på Kontaktcenter. 
Samhällsvägledare kan 
svara på enklare frågor 
och vägleda i alla kom-
munala frågor.

Dina val
Det finns fem val som 
du kan välja mellan, gör 
du inget val kommer 
du till Kontaktcenter. 

Knappval 1 - Kontaktcenter 

Här kan du ställa generella frågor till 
Kontaktcenters samhällsvägledare och/
eller få hjälp att komma i kontakt med 
den person/enhet/funktion/verksamhet 
du söker.

Knappval 2 - Ekonomiskt bistånd 

Här kan du välja att komma i kontakt med 
din handläggare genom att en sam-
hällsvägledare i Kontaktcenter kopplar 
dig (knappval 1) eller ställa övriga frågor 
till receptionen på ekonomiskt bistånd 
(knappval 2).

Knappval 3 - Flens bostad

Här kan du komma direkt till hyresavdel-
ningen (knappval 1) eller få hjälp att bli 
kopplad till hyresvärd av en samhällsväg-
ledare i Kontaktcenter (knappval 2).

Knappval 4 - Vuxenutbildningen  
elevservice

Här kan du komma direkt till elevservice 
på vuxenutbildningen. 

Knappval 5 - Hammarvallen Sim och 
sporthall

Här kan du komma direkt till sim- och 
sporthallen på Hammarvallen. 

ankingen bygger på Svenskt 
Näringslivs enkät som kommer till 
företagen i början av 2022.

Årets enkät besvarades av 88 företag i 
kommunen som önskar snabbare hand-
läggning, bättre service och bemötan-
de samt lättare att förstå frågor kring 
upphandling.

Dialogen mellan kommun och företag är 
en viktig del i arbetet med att förbättra 
företagsklimatet.

Näringslivsenheten prioriterar detta 
arbete och kommer tillsammans med 

Forum Flen, kommunledningen och 
ledande politiker ta fram en plan under 
hösten för att förbättra oss till nästa år.

Så här kommenterar Marie Svensson på 
Tjeders Industri AB rankningen: 
– För att uppnå ett bra företagsklimat 
måste hela kommunen och alla tjäns-
temän förstå varför det är viktigt. Det 
räcker inte att näringslivskontoret jobbar 
med frågan.

Om du vill läsa hela rankingen och jäm-
föra Flens kommuns resultat mot andra 
Sörmländska kommun, besök hemsidan 
foretagsklimat.se.

Mikael Larsson  
Näringslivschef

Kontaktcenter är invigt!

Steg bakåt för företagsklimatet

P

R

På fredagsmorgonen den 1 oktober framfördes tal från kommunfullmäktiges 
ordförande Helen Stockow och Kontaktcenters Teamledare Sanna Öhlin. 
Tillsammans klippte de högtidligt bandet utanför stadshusets entré och 
Flens kommuns Kontaktcenter var officiellt invigt. 

Tyvärr lyckades Flens kommun inte riktigt lika bra i årets företags- 
klimatranking som tidigare år. Vi tar nya tag och försöker studsa  
tillbaka till nästa år! 

Kommunfullmäktiges ordförande Helen Stockow (S) höll invigningstal.
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ulturstipendium 
Stipendiet är avsett att stödja och 
uppmuntra förtjänstfulla kulturella 

insatser inom samhällslivets alla områden. 
Kan utdelas till person som är bosatt 
och verksam i Flens kommun eller har 
annan särskild anknytning till kommunen. 
Vid utdelning av detta stipendium kan 
person som verkar för det mångkulturella 
samhället och som redan gjort uppmärk-
sammade insatser komma i fråga. 

Idrottsstipendium 
Idrottsstipendiet är avsett att utdelas till 
idrottsutövare som gjort en idrottspre-
station utöver det vanliga. Utdelas till 
en person som är bosatt och verksam i 
förening i Flens kommun eller har annan 
särskild anknytning till kommunen eller 
till lag med verksamhet i kommunen. 

Ledarstipendium 
Ledarstipendiet är avsett för utbildning 
eller vidareutveckling till gagn för fören-
ingsverksamheten inom Flens kommun. 
Utdelas till person som är verksam i 
förening i Flens kommun. Särskilt beaktas 
insatsernas varaktighet, omfattning och 
ideella natur. 

Ung ledare
Stipendiet tilldelas person som uppträtt 
med vett och etikett och som är en god 
förebild för barn och ungdomar genom 
ledarinsatser inom Flens kommun. Stipen-
diet tilldelas en person som är verksam i 
bidragsberättigad förening i Flens kom-
mun och som inte uppnått högre ålder än 
25 år under det år stipendiet utdelas.  
 

Allmänna villkor
Varje stipendie uppgår till 7 000 kronor. 
Ansvarig nämnd äger rätt att dela upp 
stipendierna att fördelas på en eller flera 
mottagare. Samma person kan tilldelas 
stipendium vid flera tillfällen, dock inte 
två år i följd. 

Sista ansöknings-/nomineringsdag  
är 1 november och skickas in via  
tomas.larsson@edu.flen.se

Nominera till kommunens stipendium
Flens kommun söker kandidater till följande stipendier.

K

T.v. Christopher Nilsson tillsammans med  
Stefan Pettersson.
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å grund av coronapandemin har 
fixandet fått stå på paus i ett och 
ett halvt år, men sedan den förste 

oktober är de på det igen. 

Verksamheten har underlättat för äldre 
i över 10 år och består av deltagare som 
har någon form av funktionsnedsättning. 
Tillsammans med arbetsledare verkar de 
för att förebygga fallskador och underlät-
ta i vardagen. 

Det kan handla om att byta batterier i 
klockor, flytta på saker i hemmet, sätta 
upp julgardiner och hämta säsongens 
pynt nere i källaren eller uppe på vinden. 
På grund av pandemin har det varit svårt 
att göra hembesök och återvinning har 
därför haft extra stort fokus den senaste 
tiden. 

Deltagarna har hjälpt till att bära ut och 
sortera saker som antingen ska till tippen 
eller få ett nytt hem, men från och med 
oktober är även fixandet hemma hos de 
äldre igång igen.

Christopher Nilsson är en av deltagarna. 
Han berättar att nöjet är stort och att 
tacksamheten är hög.

– Det är bara trevligt att få hjälpa till, 
finns det saker att göra är det bara 
trevligt, istället för att de äldre ska gå och 
trampa.

Tjänsten är kostnadsfri, utöver eventuella 
materialkostnader. Stefan Pettersson är 

en av fyra medarbetare som följer med på 
ärenden och betonar att tjänsten omfat-
tar enklare sysslor.

– Vi får inte göra saker som en fackman 
gör, endast enklare saker.

Har du något där hemma fixartjänsten 
kan hjälpa dig med? Välkommen att ringa 
0157-43 08 23 mellan klockan 08:00 och 
09:30.

Lina Lindskog 
Enhetschef Resurscenter

Fixartjänsten är en servicegrupp 
inom funktionsnedsättningsom-
rådet som verkar för att förhindra 
fallskador hos äldre över 70 år. 

P

Nu kan  
fixarna dra 
igång igen 
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akom satsningen står Åsa folkhög-
skola, Flens kommun, LRF Sörm-
land samt Arbetsförmedlingen. 

Kursen föddes ur problemställningen att 
det finns många utrikesfödda med goda 
erfarenheter men som står utan jobb 
samtidigt som det finns många lantbru-
kare som har lediga jobb på sina gårdar. 
Att kunna sammanföra dessa två parter 
skulle gynna alla men för att kunna nå 
dit krävs förarbete och det är här kursen 
kommer in.

När Glimten möter upp deltagarna är 
de på studiebesök på Fyrö Gård. Här 
föder man upp gotlandsfår, har hästar på 
inackordering, producerar spannmål och 
dessutom har man bin och höns. En bra 
plats för att se ett lantbruks variation.

– Vi är här för att bli mer allmänbilda-
de och få se olika saker. Via enkla ord 
försöker vi lära oss mer om hur det är 
att leva och bo på landet. Vi har gjort 
ett studiebesök tidigare och nästa vecka 
ska deltagarna ut på praktik, säger Ebba 
Tannlund som är kursens samordnare.

Hon förtydligar vad som menas med 
gröna näringar.

– När vi pratar om det menar vi skog, 
trädgård, odling och djurhållning.

Kursen pågår i 16 veckor och är inne på 
andra omgången. Under den tio veckor 
långa praktiken är deltagarna på gårdar 
tre dagar i veckan medan resterande tid 
spenderas i klassrummet där man går 
igenom vad som fungerat bra, mindre bra 
och vad de behöver lära sig mer om. 

– Det handlar om att lära sig mer och bli 

nyfikna på hur arbetslivet och lantbruket 
fungerar i Sverige. Just med lantbrukare 
är det inte som vilket jobb som helst, 
det här är att komma hem till dem och 
då måste man förstå hur det är och ha 
respekt för detta och följa vad som för-
väntas, säger Ebba Tannlund. 

Magnus Ornhammar

Den gröna vägen till arbetslivet

B
Till jobb inom gröna näringarna heter en kurs på Åsa folkhögskola vars huvudsyfte är att ge utrikes-
födda en väg in i arbetslivet. En väg som går via (arbets)livet på landet.

ill årets mobilitetsvecka var över  
3 000 städer i 53 olika länder 
anmälda. Kommuner som anmält 

sig ska organisera antingen en vecka med 
olika aktiviteter på årets tema, en bilfri 
dag eller en permanent åtgärd som bidrar 
till hållbart resande.

Vandrande skolbuss anordnades från tre 
områden i Flens stad med varierande 
uppslutning. Syftet med en vandrande 
skolbuss är att förbättra trafikmiljön runt 
skolan, gå tillsammans, röra på sig och 
träffa nya kompisar.

Under lördagen fanns en cykelbana för 
barn med vägmärken och gupp på Prins 
Wilhelms torg. Räddningstjänsten var på 

plats och visade 
brandbilen och 
hur de tar loss  
en person ur 
krockad bil. Byggcenter Bygg & Service 
bjöd alla barn på glass. Lördagen var ock-
så Håll Sverige Rent-dagen då påsar och 
handskar delades ut till sugna skräpplock-
are som såg till att torget med omnejd 
blev rent och fint.

Mobilitetsveckans sista dag anordnades 
bilfri dag vid Stenhammarskolan. Del av 
Storgatan utanför skolan stängdes då av 
för biltrafik. Dagens syfte var att prova 
att resa på annat sätt, eller parkera en 
bit från skolan och samtidigt reflektera  

kring hur trafikmiljön förändras när 
hämtning och lämning inte sker precis 
vid entreérna.

Under mobilitetsveckan publicerades 
också ett digitalt quiz på flen.se som är 
tillgängligt för alla fram till och med 31 
oktober. Quizet innehåller även bildfrågor 
med anknytning till platser i Flens kom-
mun. Testa dina trafikkunskaper, känner 
du igen dig? 

Emelie Palmberg 
Infrastrukturstrateg 

T

Flens kommun har i år deltagit i den Europeiska 
mobilitetsveckan. Veckan pågår årligen mellan  
6 - 22 september och är ett europeiskt initiativ 
för att arbeta med hållbara resor och transporter. 

Mobiliteten i en veckas fokus

Räddningstjänsten förevisade hur de  
tar loss en person ur en krockad bil.
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Nyfikna får mötte nyfikna deltagarna under 
ett studiebesök på Fyrö gård i september.
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ässan var en del av Sörmlands 
innovationsvecka och arrang-
erades den första torsdagen i 

oktober. Initiativtagarna bakom är Forum 
Flen, Sörmlands Sparbank samt Flens 
kommun. 

Alla nyfikna var välkomna till Prins 
Wilhelms torg men riktade inbjudningar 
hade också gått ut till skolorna. Syftet 
bakom det var att företagen kan berätta 
mer om vilka kompetenser de söker och 
vilka utbildningar som kan tänkas vara 
bra att satsa på givet arbetsområde. 
Företagarna anförde också kring vilka 
arbetsmöjligheter de som arbetsgivare 
och innovatörer kan erbjuda den unga 
arbetstagaren. 

Många företagare hade svarat upp på 
initiativet, som var det första i denna 
konstellation, även om det kunde ha 
varit ännu fler. Kanske blir det större till 
nästa år.

– Vi får utvärdera mässan och uppläg-
get i efterhand men jag är helt klart 
nöjd med uppslutningen med tanke på 
att det var första gången, säger Joakim 
Andersson som är samordnare på Forum 
Flen.

Han fick idén när han hörde om Sörm-
lands innovationsvecka och tänkte att 
det vore ett bra tillfälle för Flen att hop-
pa på tåget och vara en part i veckan.

– Det började egentligen med att vi bara 
ville undersöka om det fanns ett intresse 
bland företagarna men det visade sig 
snabbt att det gjorde det och då jobba-
de vi på för att genomföra detta redan i 
år, säger Joakim och menar att samman-
föra parter på detta vis kan skapa goda 
relationer och effekter.

– Förhoppningen är att sprida kunskap 
om våra företagare och väcka nyfikenhet. 
Många känner inte till all den bredd och 
de många framgångsrika företag som 
finns och det är kul att kunna visa upp. 

Även om utställarna hade tälttak över 
sina huvuden kan en mässa utomhus i 
oktober vara en vansklig historia givet 
väderleken.

– Den ursprungliga tanken var utomhus 
på grund av pandemireglerna och det har 
fungerat väldigt bra tack och lov, säger 
Joakim och blickar mot en mulen men 
nederbördsfri himmel.  
 

Även om skolorna var inbjudna, såväl 
högstadiet som gymnasiet och Europa-
skolan, agerade PW-gymnasiet också 
utställare. Skolan var representerad 
bland annat genom naturprogrammets 
andre- och tredjeklassare.

Hampus Sundholm hade med sig ett 
spännande material som består av 99 
procent luft. Ett av de lättaste fasta 
materialen som finns men även väldigt 
poröst så man får ta det varligt.

– Det är aerogel som används bland 
annat i rymdindustrin, det är ett utmärkt 
isolerande material. Vi ska demonstrera 
skillnaden i värme och visa just de isole-
rande egenskaperna. Det gör vi genom 
att värma upp en platta ordentligt och 
lägga aerosolen på plattan och låta be-
sökarna känna skillnaden. 

Magnus Ornhammar

Flens företagsliv  
visade upp sig

M

Att sammanföra allmänheten och skolungdomar med företagare 
och därigenom visa upp bredden och kraften i Flens företagsliv var 
ambitionen bakom minimässan Företagsamma Flen. 
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Hampus Sundholm med ett stycke aerogel.

Fyra timmars företagsmingel på Prins Wilhelms torg.
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ed Linas tioåriga erfarenhet som 
konstnärlig ledare i Uppsala 
kommun är det en annorlunda 

miljö att verka i en liten landsortskommun 
som Flen. 
– Det är ett besläktat arbete men den 
stora skillnaden är att Uppsala är en stor 
kommun vilken ger väldigt långa avstånd. 
Här är det lite mer att man kan åka ut och 
knacka på och det är lättare att hålla kon-
takten med lokala konstnärer. I Uppsala 
jobbade jag mycket med daglig verksamhet 
och att starta upp nya projekt, säger Lina 
som innan uppdraget i Uppsala läste på 
Konstfack i Stockholm.

– Jag kom direkt från Konstfack till Uppsa-
la. På Konstfack intresserade jag mig myck-
et för konceptuell konst och för avsända-
ren eller budskapet bakom konstverket. En 
konstnär idag lär sig att kunna berätta om 
sitt verk.

Detta förhållningssätt stod i direkt kon-
trast mot verkligheten på jobbet i Uppsala.

– När jag började jobba direkt med 
människor med funktionsvariationer blev 
det helt tvärtom. Det jag byggt upp på 
Konstfack om hur man måste förklara kon-
sten till nu där konsten är uttrycket i sig. 

Det gjorde att jag började intressera mig 
för bildterapi. Människor gjorde så otroliga 
saker men kunde inte prata om det. Kon-
sten blev ett språk istället för bestå av ett 
språk.

I arbetsuppgifterna i Flen ingår även att 
vara bildpedagog samt utställningsansvarig.

– Som bildpedagog arbetar jag främst med 
förskolan för att främja läsandet. Ett ex-
empel är kapprumsbibliotek där man köper 
in böcker som placeras ut på alla förskolor 
i kommunen så att barnen kan låna hem 
böcker på sin egen förskola. Jag jobbar 
också med logopeder som gör kommunika-
tionskartor på flera språk som ska under-
lätta att läsa hemma. Det har inte funnits 
på biblioteket förut. 

Lina tackar sin företrädare Karin Ögren för 
det gedigna arbetet som har gjorts. Det 
underlättar när hon axlar ansvaret för att 
vårda och utveckla konsten.

– Karin har gjort så mycket otroligt bra och 
det hjälper mig en massa. Tidigare har jag 
mest arbetat med helt nya tjänster och nya 
projekt från grunden, här är det mer krattat 
och det är jätteväl utfört. Det gäller att 
förvalta det som finns och det beprövade 
arbetssättet, men det är klart att jag också 

har saker jag vill genomföra framåt. Det lig-
ger flera spännande projekt i startgroparna!

Vad har överraskat dig med jobbet 
i Flens kommun?
– Det är nog att tjänsten passar mig så bra! 
Det känns som att alla mina erfarenheter 
är ihopslagna till en tjänst. Det brukar alltid 
finnas små hakar i tjänster men den här är 
som gjord för mitt cv. Sörmlands kulturliv 
är i det hela taget starkt och med driv och 
engagemang. Det är en styrka i tjänsten att 
det redan finns, säger Lina som också fann 
utställningarna i Hälleforsnäs konstgalleri 
vara en välkommen del av arbetet.

– Det är en fantastisk lokal och miljö där 
man kan se samtida konstnärer, både na-
tionella och internationella. För besökaren 
är det en jättebra möjlighet att se konst 
här som man kanske inte kan göra annars.

Vill du få koll på de senaste nyheterna från 
kulturens och konstens lokala värld? Anmäl 
dig till nyhetsbrevet genom att mejla till 
kultur@edu.flen.se.

Magnus Ornhammar

M
I mars månad lämnade Karin Ögren över stafettpinnen som konstutvecklare  
till Lina Karjel.

Att vårda  
och utveckla  
konsten

Lina Karjel blev snabbt förtjust i bruks-
områdets karakteristika miljöer.
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Att vårda  
och utveckla  
konsten

et är mycket pengar och stora  
affärsmöjligheter genom de 
offentliga avtalen som dessutom 

oftast har långa avtalstider, all anledning 
att bli en vass anbudsgivare och leveran-
tör till offentlig sektor.

Här kommer några korta tips för dig att 
tänka på innan du lämnar ditt anbud.

Håll kontakten
Håll gärna kontakt med organisationen 
du vill lämna anbud till, undersök vilket 
behov den kan tänkas ha. Vid direkt-
upphandlingar finns det inget krav att 
upphandlingen ska annonseras utan 
organisationen kan vända sig direkt till 
ett företag. Då är det såklart bra om de 
känner till din verksamhet.

Det är också viktigt att känna till hur du 
hittar aktuella upphandlingar och att ha 
en grundläggande kunskap om regelverk. 
Om ni är flera företag som samarbetar 
ska det tydligt framgå. Aktuella upp-
handlingar från Flens kommun hittar du 
på kommunens hemsida flen.se.

Ställ frågor
Om du hittar en intressant upphandling 
börjar du med att begära ut upphand-
lingsdokumenten. I dessa står all infor-
mation du som anbudsgivare behöver 
och den kanske leder till frågor. Anbuds-
givare i en upphandling har rätt att ställa 
frågor och få svar av den upphandlande 
organisationen.  

Du har också rätt att ta del av svaren på 
de frågor som andra anbudsgivare ställer. 
Den upphandlande organisationen ska 
göra svaren tillgängliga samtidigt för alla 
som deltar i upphandlingen.

Ovan text kommer till delar från Upp-
handlingsmyndighetens hemsida. Men 
den är bara ett axplock, vi vill gärna tipsa 
om att besöka upphandlingsmyndighe-
ten.se för att lära mer om affärer med 
offentlig sektor. Bland annat finns där en 
anbudsskola samt matnyttiga länkar till 
vart du hittar pågående upphandlingar.

Lycka till!

Magnus Ornhammar

etta genomfördes mellan åren 
2017 och 2020 genom ett idébu-
ret offentligt partnerskap. Under 

våren 2020 genomfördes en mindre nu-
lägesanalys som bekräftade att arbetet 
som Fryshuset genomfört tillsammans 
kommunen har haft en positiv effekt på 
ungas delaktighet, men också påvisat 
behovet av att fortsätta den process 
som påbörjats.

Nu har ett nytt idéburet offentligt 
partnerskap signerats för hösten 2021 till 
hösten 2023 med eventuell förlängning 
till och med våren 2024. Både kommu-
nen och Fryshuset ser positivt på det 

förlängda samarbetet och ser fram emot 
att fortsätta arbetet för Flens unga. 

– Det känns oerhört bra att vi kan fort-
sätta vårt gemensamma viktiga utveck-
lingsarbete. Nu ska vi tillsammans ta ett 
större helhetsperspektiv för att unga ska 
känna att de kan förverkliga sina egna 
möjligheter och genom detta bidra till 
utvecklingen av Flens kommun, säger 
Lena Furén, chef barn-, utbildnings- och 
kulturförvaltningen.  

Målsättningen är att Fryshuset, genom 
sin kunskap och utvecklingsarbete på 
flera olika plan, tillsammans med Flens 
kommun ska öka förutsättningarna för 

att stärka ungas motståndskraft och 
psykiska välmående. 

En del av arbetet kommer fokusera på 
att stärka unga i riskzon från att hoppa 
av skolan samt ungdomar med proble-
matisk skolfrånvaro. Detta kommer ske 
genom förebyggande insatser där fokus 
ligger på att skapa känsla av samhörig-
het, samt relationsbyggande arbete med 
ungdomarna. Man kommer också utarbe-
ta en plattform för ungas demokratiska 
påverkan och skapa en kommunikations-
kanal för och av unga.

Hanna Majehag

Affärer för miljoner!  
Bli en bättre anbudsgivare

Samarbetet mellan  
Flens kommun och  
Fryshuset fortsätter

D

D

Visste du att 18 000 offentliga upphandlingar annonseras varje år? 
Upphandlingar med ett värde av över 700 miljarder kronor.

Flens kommun har sedan slutet av 2016 samarbetat med Fryshuset för 
att stärka ungas delaktighet och på så sätt främja att de tar sig vidare i 
samhället genom antingen arbete eller vidare studier. 
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ed lättade restriktioner kan vi 
äntligen mötas igen. För att 
inte missa något - besök våra 

olika kanaler: Visit Flen, Evenemangs-
kalendern, våra hemsidor och sociala 
medier. Prenumerera gärna på Kulturen-
hetens Nyhetsbrev genom att maila oss 
på kultur@edu.flen.se.

Flens biblioteks 
gallerirum
Kommande utställningar:

Lov i gallerirummet 
Under kulturlovet v. 44 flyttar 
workshops och pappersverkstad in i 
gallerirummet. Under veckan skapas och 
ställs det ut nya verk varje dag gjorda av 
barn och unga.

Maj-Britt Hansson med utställningen 
“Från stort till smått. Från förut till nu. 
Från fult till snyggt”. 
8 november - 8 december  

VINTERSALONG 15/12 2021 - 30/1 2022. 
Välkomna att lämna in bidrag till årets 
Vintersalong! 1-2 verk per utställare, max 

70x70 cm, alla tekniker utom video, film 
eller ljus som kräver teknisk utrustning. 
Verken ska vara monterade och klara 
för upphängning. Ingen jury eller avgift. 
Blankett ifylles på plats. Inlämning sker 
i gallerirummet, Flens Bibliotek torsdag 
9/12 kl. 11-17.

Konstgalleriet på  
Bruket i Hälleforsnäs
Pågående utställning

Utställningen med konstnären Nina 
Kerola pågår till 14 november. Utställ-
ningen har öppet onsdag-fredag 11-17, 
lördag-söndag klockan 11-15. 

Från november ändras öppettiderna till 
torsdag-fredag 11-17 och lördag 11-15. 

Sopplunch och konstsamtal med  
Nina Kerola. 
Lördagen den 30.e november bjuder 
galleriet in till sopplunch/konstsamtal. 
Konstnären är på plats och berättar om 
sitt arbete bakom utställningen och sop-
pa finns till självkostnadspris. Föranmä-
lan sker per mail till kultur@edu.flen.se

Kommande utställning: 
“Kontraster”, en utställning av konst- 
närerna Kaarin Bonde Jensen och  
Gunnar Carl Nilsson. 

I utställningen får besökaren uppleva 
kontraster i form av olika uttryck. Gun-
nars verk är stabila, arkitektoniska, tunga 
och jordnära medan Kaarins uttryck är 
eteriska, lätt svävande, luftiga och orga-
niska där naturens uppfinningsrikedom 
är en bra inspirationskälla. 

Med uttryck som kontrasterar men 
kompletterar varandra blir upplevelsen 
av utställningen levande och dynamisk.

Vernissagen hålls söndagen 21 november 
under kultur- och litteraturfestivalen. 
Det blir festlig stämning och musik i 
galleriet. Håll utkik för mer info på vår 
hemsida.  

kulturens världPÅ GÅNG i

M

Med höstvindarna utanför fönstret pågår ett intensivt arbete med att skapa möjligheter till fler 
kulturupplevelser för olika åldrar! Tidigare års litteraturfestival kompletteras med ett tydligare fokus 
på kulturområdet där både kulturenheten och biblioteken arrangerar tillsammans. Konstutställningar 
pågår i kommunens båda gallerier. Höstlovet närmar sig med ett varierat och spännande program på 
flera orter. Vår fantastiska kulturskola utökar! Besök gärna deras hemsida och häpna över utbudet!

Vargar, Maj-Britt Hansson

Från utställningen.  Foto Nina Kerola 
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Julmarknad på Bruket. 

Den 11:e december hålls julmarknad på 
bruksområdet. Galleriet har öppet och 
bidrar till en alternativ julstämning.

Kulturdialogerna 
fortsätter
Vi har många fina evenemang och initiativ 
i vår kommun men hur kan fler orter och 
platser bli kulturarenor och hur vill du 
bidra? Kulturenheten vill möta dig för en 
öppen dialog om hur vi tillsammans kan 
jobba för kulturens utveckling. Välkom-
na till kulturdialog med fika! (Eventuella 
allergier meddelas vid anmälan).

Inbjudan är öppen för alla kulturintresse-
rade.

Den 7/10 genomfördes höstens första 
dialog i Mellösa. En intressant och givande 
kväll hos Åsa och David på Mellösaverk-
en, med ett 15-tal besökare. Tack för ert 
engagemang och för alla goda tankar och 
idéer som kvällen resulterade i. 

Nu bjuder vi in dig till:

• Malmköping, torsdag 28/10 kl 19-21 på 
Stadshuset.

• Flen, torsdag 25/11 kl 19-21 på Amazon.

Anmälan till: kultur@edu.flen.se 

Kultur- & litteratur-
festival
Vecka 46, med start söndag 14 november 
till och med söndag 21 november 2021, är 
det dags för Kultur- & litteraturfestivalen.

Kom och upptäck kulturen och litteratu-
ren i Flen!

Under en hel vecka lyfter vi konst, kultur, 
litteratur och musik då aktiviteter an-
ordnas på olika platser i hela kommunen. 
Det blir ett brett utbud som lockar både 
gammal och ung, det kommer finnas något 
för alla. 

Håll utkik i sociala medier och på hemsi-
dan för mer information.

Fritidsgårdarna i 
Flens kommun  
har åter öppnat!
Genom att Folkhälsomyndigheten nu har 
släppt på pandemi-restriktionerna kan 
vi åter erbjuda en 
trygg fritid. Vi väl-
komnar alla ungdo-
mar med vårt motto 
Kärlek och respekt. 
KOM och häng med 
oss, vi behöver Din 
delaktighet och 
Ditt inflytande i planering och utformning 
av gårdens innehåll. Vi erbjuder fortfaran-
de smittsäker verksamhet.

Följ oss på hemsidan, Facebook och 
Instagram.

Nyhetsbrev  
Kulturnytt
Anmäl dig till vårt nyhetsbrev och få  
kulturnyheter till din mail. 

Skriv till: kultur@edu.flen.se

KULTURNYTT
Ett nyhetsbrev om kulturaktiviteter som bedrivs 
av och i samverkan med Flens kommun. 
Nummer 2/2021, juni.

Redaktion: Kulturenheten Flens kommun. kultur@edu.flen.se / 0157-43 02 25

Vill du bli borttagen som prenumerant från detta nyhetsbrev?
 Maila kultur@edu.flen.se och skriv det så raderar vi din e-postadress.

KOMMUNENS KONST RUNT OMKRING OSS

_____________________

Kulturskolan i Flen berättar om…..

Kursen Drama och teater som funnits på kulturskolan sen musikskolan i 

Flen blev kulturskola 2004. På drama och teaterkursen jobbar vi med 

dramaövningar och lekar med fokus på fantasi, koncentration och 

samarbete. Mycket arbete läggs på gruppens dynamik och samspel. 

Så småningom utvecklas detta till olika improvisationer och rollspel. Alla 

drama och teatergrupper gör varje år minst en föreställning inför publik. 

Kursen riktar sig till barn och ungdomar from åk 3-6, åk 7-9. “Det som är 

viktigast i kursen är att barnen och ungdomarna får upptäcka, utforska 

och utveckla den egna fantasin och kreativiteten. Men även att få träna 

sina sinnen genom olika övningar och improvisationer, men framför allt 

ha väldigt roligt!” 

Kursledare Elisabeth Bergqvist har jobbat på Kulturskolan som 

dramapedagog i Flen sen starten och har även regisserat alla 

musikteaterproduktioner som gjorts med musikklasserna på grundskolan 

och musikestetiska programmet som tidigare fanns på gymnasiet. 

Numera har kulturskolan en egen musikalinriktning som går att söka från 

årskurs 6. “Det är oerhört spännande att få jobba med teater, men även 

kombinera teaterarbetet med dans och sång. Varje gång ett barn går 

upp på scenen och står i scenljuset blir man stolt och glad över att få 

vara med och se dem växa genom arbetet mot en färdig föreställning. 

Det är en lycka att få ha det här jobbet!” 

Elisabeth är utbildad dramapedagog/bildpedagog vid högskolan i Gävle. 

Hon har förutom drama och teater, även kurserna musikal, bild och form 

samt film och form.

Sök Drama och teater på flen.se/kulturskola

Bildtexter: Drama, foto Elisabeth Bergqvist

Bildext: Elisabeth Bergqvist

___________________________________________________________

_______________________

Sportlovet, vecka 8

Kulturenheten och Kulturskolan upprepar succén från jullovet 

tillsammans med Josefina Nicklasson. Under Sportlovet så fyller vi 

elljusspåret med fantastiska skapelser och upptåg. 

Men den här gången så kör vi på Trolltema! 

Precis som sist så kommer vi be er att hjälpa oss att fylla spåret med troll 

av alla slag och så kommer vi fylla skogen med upptåg, tävlingar, påhitt 

och uppdrag att göra tillsammans med kompisarna och familjen. Mer 

information kommer att finnas på flen.se och i våra sociala kanaler

Under lovet så kommer också Fritidsgårdarna och Biblioteken att hålla i 

aktiviteter för barn och ungdomar i kommunen. För mer info se flen.se 

eller deras respektive sociala kanaler.

Magnus, jag har ingen bra Troll-bild, är det något som du har möjlighet 

att hjälpa till med här? Tack på förhand!

Under de dryga tio åren som Karin Ögren arbetat med uppdraget som konsthandläggare har mycket hänt 

och nu när Karin lämnar sitt uppdrag vill vi förstås tacka för det fina arbete hon utfört och allt hon byggt upp 

med stort engagemang. 

VAD ÄR KULTUR?

Som begrepp är ordet “kultur” stort och i Flens kommuns Kulturplan beskrivs 

olika definitioner. 

“Kultur är ett mångsidigt begrepp. Det kan användas i betydelsen själslig odling eller som ett sätt att leva.  

Kultur kan ge konstnärliga upplevelser, livskvalitet och mening. Kultur är avgörande för hur ett samhälle blir 

till. 

• Kultur som odling - Ontologiskt kulturbegrepp. Ontologi är läran om hur världen och tingen är beskaffade. 

• Kultur som ett sätt att leva - Antropologiskt kulturbegrepp. Antropologi är läran om människan och i 

denna betydelse är kultur ett sätt att leva. Det beskriver de sociala levnadsmönster som förenar grupper av 

människor. 

• Kultur som olika konstarter - Estetiskt kulturbegrepp. I denna betydelse är kultur summan av litteratur, 

konst, musik, teater, dans, film, hantverk, hemslöjd, design, arkitektur och populärkulturer. 

• Kultur som meningsskapande aktivitet - Hermeneutiskt kulturbegrepp. I denna betydelse är kultur alla de 

aktiviteter som ger våra liv mening. En dimension inom samhällets alla institutioner - kultur är något som 

genomsyrar alla aspekter av våra liv.

Kulturpolitiken avser främst de två sistnämnda begreppen. Kultur kan även beskrivas i form av 

upplevelsekultur; den kultur vi tar del av som publik. Eller som deltagarkultur; den kultur vi själva är med och 

skapar.”

Flens kommuns Kulturplan  antogs av Kommunfullmäktige under slutet av 2017. Kommunstyrelsen ansvarar 

för att planen revideras under året (Läs Kulturplanen här).

Kulturenheten ansvarar för 
kommunens konst
Flens kommun äger ca tvåtusen konstverk i sin 

samling. Dessa är till största delen placerade i 

offentliga lokaler eller utlånade till verksamheter 

och arbetsrum.Att ta hand om konsten, placera 

och även byta ut, ingår i konsultuppdraget. 

Även utomhus i olika miljöer återfinns konst vilken 

finns beskriven i foldern Skulpturvandring i Flen. 

Barngåvan är en annan satsning som på olika sätt 

bidrar med konstnärliga inslag  där barn och 

unga finns.

Till höger syns barngåvan 2020: Mina fåglar / 

Allas fåglar av Urban Engström, placerat i entrén på 

Familjecentralen, Drottninggatan 21 i Flen. Se ett 

filmklipp av det rörliga konstverket här.

UTSTÄLLNINGAR

KONSTGALLERIET HÄLLEFORSNÄS Gjutmästarbacken 1.

  
TILLFÄLLIGT STÄNGT. På bruksområdet i Hälleforsnäs inryms och drivs konstgalleriet som visar 

professionell konst med både separat- och samlingsutställningar.  När pandemins restriktioner 

tillåter öppnas galleriet återigen.  Ordinarie öppettider:  onsdag-fredag 11-17, lördag 10-14.

AKTUELL UTSTÄLLNING:
VINTER Pågår t.o.m. 21 mars 2021
Samlingsutställningen ”Vinter”  presenterar 4 nya konstnärskap för galleriets besökare. Hans 

Björsson, Göteborg och Johan Frid, Norrtälje, visar båda målningar i olja. Ulla-Carin Winter, 

Sundsvall, grafik och Åse Frid, Norrtälje visar akvareller.

Verk av Hans Björsson, Johan Frid, Ulla Carin Winter och Åse Frid

KOMMANDE UTSTÄLLNING:
OLLE SCHMIDT: QUEST   27 mars–22 maj 2021
I utställningen “QUEST” kommer Olle Schmidt, Ödeshög, att visa målningar i olja. Olle Schmidts 

bilder är berättelser med bildfragment från skräckfilm, serier och reklamens värld, blandat 

med humor och allvar.

FLENS BIBLIOTEKS GALLERIRUM Drottninggatan 3, Flen.

AKTUELL UTSTÄLLNING
Strax före midsommar ställer Kolhusteatern ut i gallerirummet på Flens bibliotek. Kolhusteatern 
har firat sitt 25-årsjubileum och visar affischer och rekvisita från tidigare föreställningar. 
Utställningen kommer sedan, lagom till sommarens premiär, visas i Bruksrestaurangens entré.

KOMMANDE UTSTÄLLNINGAR:
I slutet av juli visas Majvor Ekholm i bibliotekets galleri. Majvor är en konstnär och inspiratör inom 
akvarellmåleri, verksam i Flen.

Olika former och uttryck på olika platser. Utomhus, på arbetsplatser, i offentliga lokaler, på bibliotek och på 

konstgallerier. Konstområdet har sedan ett par år tillbaka tillhört Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen 

och ingår som en del av kommunens kulturuppdrag.

Som invånare kan du ta del av en mängd konstupplevelser. Kommunens årliga konstrunda, återkommande 

konstutställningar i Hälleforsnäs konstgalleri, bildkonst i offentliga lokaler, på äldreboenden, skolor, 

förskolor och på arbetsrum. Kommunen äger också en konstsamling bestående av ca 2000 verk varav ett 

urval kan ses på Flens bibliotek. 

Under våren kommer jag att avsluta min tjänst som 
konstansvarig och utställningsansvarig 
i Flens kommun och hälsar min efterträdare Lina 
Karjel välkommen!

I augusti 2008 öppnade Konstgalleriet 
Hälleforsnäs och ganska snart hade galleriets 
verksamhet och utställningar placerat Flens 
kommun på konstkartan.
83 fantastiska utställningar har jag hunnit curera 
och det är svårt att plocka ut några favoriter, även 
om vissa har satt större avtryck än andra.
Målsättningen har varit att visa konst av hög 
kvalitet med ett nationellt intresse och presentera 
konstnärskap med olika uttrycka och teknik.
På www.flen.se/uppleva-gora/kultur/konst finns ett 
arkiv över tidigare utställningar.

En annan rolig uppgift har varit att placera konst 
ute i de kommunala verksamheterna 
och på arbetsplatser, med spännande samtal och 
möten som följd.
Tack för mig / Karin Ögren

TACK FÖR MIG

Lina Karjel heter jag och är utbildad 
på Konstfack. Tidigare har jag arbetat 
som bildpedagog och konstnärlig 
ledare i Uppsala kommun där jag 
arrangerat utställningar, drivit 
konstnärliga projekt och utbildat 
människor i bild och skapande. Konst, 
text och musik är en viktig del av mitt 
liv. 

Jag bor i Stockholm och arbetar på 
fritiden i egen ateljé. Jag har arbetat 
mycket med delaktighetsfrågor och 
brinner för alla människors rätt att 
kunna ta del av konst och kultur.

EFTERTRÄDAREN

BARNGÅVAN

Det vinnande bidraget i årets utlysning av Barngåvan är "Lysande dag" av konstnären Kaarin 
Bonde Jensen. I juryn satt förskolerektor Kerstin Johansson och gallerist/chef på kulturenheten 
Eva Gustafsson. Juryns motivering för det vinnande bidraget: 
Juryn uppskattade verket för dess enkla och rättframma budskap, både i beskrivningen och i 
faktiskt utförande. Att mötas av glada leenden tror juryn kommer glädja både barn, personal och 
föräldrar, precis som konstnärens syfte. Verket, upplever juryn, kommunicerar med barnens språk.

UTSTÄLLNINGAR

SOMMARENS UTSTÄLLNING: ANDERS GUDMUNDSON
STILLEBEN OCH LANDSKAP 12 juni–5 september 2021
Konstgalleriet Hälleforsnäs har glädjen att visa en utställning med Anders Gudmundsons måleri. 
Landskap och stilleben i små format med ett monumentalt uttryck. Under vernissagen höll 
Gudmundson guidade turer av utställningen där besökarna fick höra om konstnärens 
arbetsprocess. Anders Gudmundson säger själv om sitt måleri:
De senaste åren har jag arbetat i gränslandet mellan konst och teknisk konsthistoria. Traditionellt 
oljemåleri sett i relation till olika perioders tillgängliga material: bl.a. optiska hjälpmedel, 
pigmentframställning, grunderingar och underlag. Även omständigheterna kring själva 
utförandet av verken: målarlådor, stafflier, penslar och även klimatets påverkan på
teknik, motiv och materialval.

Anders Gudmundson är utbildad vid Konsthögskolan Umeå 1988-93. Representerad i Moderna 
Museet, Nationalmuseum, Kalmar och Uppsala Konstmuseer, British Museum m.fl.

Landskapsmåleri av Anders Gudmundson

KONSTGALLERIET HÄLLEFORSNÄS Gjutmästarbacken 1.

DRAKFESTIVALEN torsdag 12 augusti 10-12 år

AKTUELLT

                                     

Under sommarlovet erbjuder Flens kommun mängder av smittsäkra aktiviteter utomhus för barn och 
unga runt om i kommunen. För att ta del av programmet vecka för vecka, besök: flen.se
Kulturenheten erbjder både teater och skapande ute i naturen. 

SOMMARLOVSAKTIVITETER

LOVAKTIVITETER

● Ljudlek med SymbioLab genomfördes i Sveaparken 6 juli
● Land Art, måleri och äventyrliga promenader genomförs på sex orter under 

sommaren. 
● Teater Scarpa framför pjäsen Skogshäxan utomhus Vid Bruket i Hälleforsnäs och 

vid Hembygdsgården i Malmköping 3/8.

Vecka 32 blir det Barnkulturfestival. En vecka i slutet av sommarlovet erbjuds  barn och unga 
möjlighet att prova på och delta i ännu fler aktiviteter, och allt är gratis.

● Biblioteket erbjuder aktiviteter som läsning och pyssel hela veckan. 

● Kulturskolan anordnar prova-på dans och musikal med föranmälda barn. 

● Kulturenheten står för barnteater med Rita Prick på tisdagen, workshop med såpbubblor på 
onsdagen och konstskapande med naturmaterial på fredagen.

  BARNKULTURFESTIVAL   9-13 augusti i Flen

Om tvål, såpa och gigantiska bubblor.
Varitéeartisten Rasmus Wurm besöker 

Sveaparken, Flen onsd 11/8, kl 13.

Sagan om pannkakan med Rita Prick. 
Sveaparken, Flen tisdag 10/8, kl 13.

Under torsdagen mellan kl 13-16 besöker Scenkonst Sörmland Flen med Drakfestivalen. 
En fullmatad eftermiddag med beatbox/dans/animation, skapande verkstad och massa 
annat skoj för barn och unga. Plats: Bredvid fritidsgården. Dagen är ett samarbete mellan 
kommunen och Scenkonst Sörmland. 

Skön Sommar!

Kaarin Bonde Jensen med verket “violbänk”

Mer från utställningen.  Foto Nina Kerola 
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10-13. Tryck på textil
En kortkurs för tryck på textil, ta gärna med tyg 
hemifrån som du vill trycka på. Kulturskolan, 
8-12 år. Anmäl till: flen.se/kulturskolan. 
Arr: Kulturskolan.

11-14. Bok eller godis - varför inte både och? 
Kom och lyssna, läs och ät halloweengodis på 
Flens bibliotek, 9-15 år. Arr: Flens bibliotek.

HÖSTLOVSPROGRAM 2021
Under kultur- och läslovet vecka 44 erbjuds en massa kul runt om i kommunen. Det produceras också en levande

 utställning där ting som skapats under veckan ställs ut. Kom och bli en del av utställningen med dina verk! 
För mer information, se hemsidan flen.se och våra sociala medier!

Lördag 30/10

10-15. Prova på film
Droppa in och skapa din egen film med appen 
Tagtool. Blir det en läskig eller kul film, din 
film, du bestämmer! Flens bibliotek, från 6 år.
Arr: Kulturenheten.

13-15. Höstlovspyssel
Papper, penna, sax och lim, vad blir det för 
någonting? Flens bibliotek, 6-10 år.
Arr: Flens bibliotek.

13-15. Ansiktsmålning 
Få en ansiktsmålning i regnbågens alla färger, 
vill du ha en fjäril på kinden, en spindel i 
pannan eller prick på näsan? Kom till Flens 
bibliotek. Arr: Flens bibliotek.

16-18.30. Biljard- & pingiskväll
Vem vinner, vågar du utmana dina kompisar 
på en match? Kom och ungdomshäng på 
Flens bibliotek. Arr: Flens bibliotek.

9-10. Barnteater med Rita Prick
Barnföreställning Sagan om pannkakan med 
Rita Prick. Kom och upplev världens största 
pannkaka, får vi kanske se världens minsta 
pannkaka också? Hälleforsnäs, Folkets hus, 
från 3 år. Begränsat antal platser, förbokning 
krävs, tfn: 0157-43 02 25. Arr: Kulturenheten.

10-15. Prova på film
Droppa in och skapa din egen film med appen 
Tagtool. Blir det en läskig, romantisk eller kul 
film? Din film, du bestämmer! Malmköping, 
stadshuset, drop in, från 6 år.
Arr: Kulturenheten.

13-15. Höstlovspyssel
Kom och klipp ett löv, rita en katt eller vik en 
stövel. Allt är möjligt! Flens bibliotek, 6-10 år.
Arr: Flens bibliotek.

13-15. Höstlovspyssel på Salsta
Kom och klipp ett löv, rita en katt eller vik en 
stövel. Allt är möjligt! Salsta, 6-10 år.
Arr: Ungdomsrådet.

13-15. Återbruk i papper
Lina är sugen på att härja, klippa och skapa 
med böcker, välkommen att hjälpa henne på 
Flens bibliotek, 6-10 år. Arr: Flens bibliotek.

20-22.30. Kvällsfotboll
Fotbollsturnering för alla kvällspigga i 
Lägerhyddan i Malmköping, 12-18 år. 
Arr: Ungdomsrådet.

18.15-19.15. Föreläsning 
Föreläsning av Jessika Sillanpää som berättar 
om hur dans räddade hennes liv och hur det 
är att vara anhörig till någon i fängelse. Ses i 
Stenhammarskolans aula, öppet för alla.
Arr: Ungdomsrådet.

9-10. Barnteater med Rita Prick
Barnföreställning Sagan om pannkakan med 
Rita Prick. Kom och upplev världens största 
pannkaka, får vi kanske se världens minsta 
pannkaka också? Flens bibliotek, från 3 år.
Begränsat antal platser, förbokning krävs, tfn: 
0157-43 02 25. Arr: Kulturenheten.

11-13. Halloweenskoj
Kom och delta i en massa lekar med 
halloweentema utklädd till något ruggigt 
(obs inga masker tillåtna!). Avslutas med en 
spännande skattjakt. Hammarvallen, A-hallen 
och brottarlokalen, 6-12 år. 
Arr: Ungdomsrådet.

13-14. Barnteater med Rita Prick
Barnföreställning Sagan om pannkakan med 
Rita Prick. Kom och upplev världens största 
pannkaka, får vi kanske se världens minsta 
pannkaka också? Malmköping, stadshuset. 
Från 3 år. Begränsat antal platser, förbokning 
krävs, tfn: 0157-43 02 25. Arr: Kulturenheten.

13-15. Hemkodat
Gillar du att spela Roblox och vågar du bygga 
din egen bana med spöktema tillsammans 
med ungdomarna från Hemkodat? Delta hem-
ifrån via dator, 10-12 år. Begränsat antal 
platser, anmäl dig med namn, e-post/tel. till: 
flens.bibliotek@edu.flen.se. 
Arr: Flens bibliotek.

14-15.30. Dansklass
Skaka loss och delta i en dansklass av Johan 
Bergvall. Hammarvallen, A-hallen, från 10 år. 
Arr: Ungdomsrådet.

16-18. Återbruksworkshop
Kom och skapa underverk med återbrukarna 
Moa och Agata. Fritidsgården, tjejer från 12 år. 
Arr: Kulturenheten.

10-16. Återbruksworkshop
Kom och skapa underverk med återbrukarna 
Moa och Agata. Flens bibliotek, från 7 år. Arr: 
Kulturenheten.

13-15. Hololens 2
Flen är första bibliotek i Sverige med en egen 
Hololens 2 (science fiction på riktigt) . Kom 
och smygtesta framtiden med oss.
Hologram-styrd virtuell verklighet som du 
aldrig sett den förr. Begränsat antal platser. 
Flens bibliotek, 12-15 år. Föranmäl med namn, 
e-post/tel. till: flens.bibliotek@edu.flen.se.
Arr: Flens bibliotek.

14-14.45. Bio
Filmen Schoooms otroliga resa visas på 
Sagabiografen i Flen. Barntillåten. 
Arr: Kulturenheten.

16-17.30. Bio
Filmen Apstjärnan visas på Sagabiografen i 
Flen. Barntillåten från 6 år. Arr: Kulturenheten.

16-17. Föreläsning 
Tarek Arnaout berättar om kampen som ung 
mot cancer och att våga vara sårbar som kille i 
en värld med machokultur. Stenhammar-
skolans aula, öppet för alla. 
Arr: Ungdomsrådet.

19-21. Bio
Filmen Spider thieves visas på Sagabiografen i 
Flen, från 11 år. Arr: Kulturenheten.

9-12. Återbruksworkshop
Kom och skapa underverk med återbruks-
tjejerna Moa och Agata. Hälleforsnäs, Folkets 
hus. Från 7 år. Arr: Kulturenheten.

9.30-12.30. Rollspel - Mutant år Noll
Kom och genomlev livet i Flen efter under-
gången! Expert på rollspel eller helt ny - 
spelar ingen roll! Flens bibliotek, 9-12 år. Fåtal 
platser, föranmäl med namn, e-post/tel. till: 
flens.bibliotek@edu.flen.se.
Arr: Flens bibliotek.

Måndag 1/11

Tisdag 2/11

Onsdag 3/11

Torsdag 4/11

Fredag 5/11

Simhallen och GB-hallen i Flen har öppet under lovet, för mer info och öppettider, se flen.se!



13

Simon Stålspets. Undervisar i gitarr, 
elgitarr och elbas.

Han är frilansmusiker 
inom rock, pop, jazz, 
folk- och världsmusik 
och utbildad gitarrpe-
dagog och kompositör 
vid Kungliga Musik-
högskolan i Stockholm.

Han har turnerat med 
folk- och världsmusik-

grupper på många platser i världen och 
även uppträtt i TV och radio i ett flertal 
länder.

– När jag inte spelar eller umgås med 
mina barn brukar jag motionera. Jag gillar 
bland annat paddling och skidåkning. 

Elin Asplund. Vikarierar på cello, med 
ensembler samt med musikprojekt.

Hon spelar många 
instrument på amatör-
nivå: t ex piano, orgel, 
dragspel, klarinett, 
sång.

Just nu är hon verksam 
i Flen Världsorkester 
och Kvartett Konstig. 

– När jag inte spelar så gosar jag med 
mina 2 katter eller skapar något. Att 
arbeta med händerna är ett stort behov 
för mig och jag är inte rädd för att prova 
nya hantverk. Just nu är jag mest inriktad 
på renovering av trädgården och huset 
där jag bor. 

Christer Sjöström. Undervisar i trummor 
och slagverk, spelar även bas, piano och 
gitarr.

Christer är legitimerad 
pedagog och frilans-
musiker sedan 30 år. 
Han har undervisat 
från och till sedan 1991. 
På fritiden:

– Jag gör allt mellan 
himmel och jord. 
 

Matti Wallin. Jobbar i Kulturskolans 
reception och undervisar även i schack. 

Han rycker gärna in 
som extramusiker då 
och då. Matti är mång-
sidig och spelar flera 
instrument. Han spelar 
i Flen världsorkester. 

Vad gör Matti på 
fritiden?

– Jag älskar att andas, titta på moln och 
att känna mina fötter. Dansar, sjunger och 
spelar, dricker öl och odlar mat.  

Oskar Fridell. Undervisar på piano men 
spelar många andra instrument.

Han är utbildad på 
Musikhögskolan vid 
Örebro Universitet 
och har jobbat på 
estetiska programmet 
både i Katrineholm och 
i Eskilstuna samt på 
Kulturskolan i Mjölby.

Oskar har turnerat och spelat med olika 
coverband, dansband och en mängd olika 
artister. Sedan ett par år tillbaka driver 
han en inspelningsstudio.

Fritidsintressen: – Tennis, amatörmässigt 
insjöfiske, försöker lära mig spela golf. För 
övrigt - Njuter av livet. 

Sofia Björklund. Undervisar som 
pianolärare på kulturskolan och som 
musiklärare i grundskolan. 

Hon spelar flera olika 
instrument, bland 
annat ukulele och 
gitarr. Sofia har en 
kyrkomusikerexamen 
från Oskarshamn 
folkhögskola och har 
tidigare arbetat som 
kyrkomusiker.

– När jag inte spelar, körsång och sång-
framträdanden i olika grupper. Läser just 
nu på universitetet, för övrigt gillar jag att 
odla och fixa i trädgården. 

Marie Dahlqvist. Undervisar i slöjd och 
hantverk. 

Hon är utbildad tex-
tillärare och frilansar 
även inom slöjd och 
berättande. På fritiden 
plockar hon gärna 
svamp och bakar. 
 
 
 

Annika Eriksson. Undervisar i slöjd. 

Hon är utbildad hårds-
löjdskonsulent vilket 
innebär att hon jobbar 
med trä och metall. 
Hon frilansar inom 
slöjd och hantverk och 
jobbar även på Skan-
sen i Stockholm. 

– Trädgårdsintresset är stort och så gillar 
jag att baka. 
 

Viggo Mattsson. Undervisar i brass, 
trumpet, trombon, valthorn, euphonium, 
tuba. 

Undervisar även i 
Kulturskolans blås- 
orkestern.

Studerat klassisk tuba 
på Ingesunds folkhög-
skola och Kungliga 
musikhögskolan. 

Går tredje året på 
Stockholms Musikpedagogiska Institut 
(SMI) och pluggar till brasslärare.

– När jag inte jobbar eller studerar så 
hänger jag med vänner på nätet, spe-
lar schack eller bakar. Har blivit en del 
schackrutor genom åren.

 

 

   

Nya kollegor på Kulturskolan
10-13. Tryck på textil
En kortkurs för tryck på textil, ta gärna med tyg 
hemifrån som du vill trycka på. Kulturskolan, 
8-12 år. Anmäl till: flen.se/kulturskolan. 
Arr: Kulturskolan.

11-14. Bok eller godis - varför inte både och? 
Kom och lyssna, läs och ät halloweengodis på 
Flens bibliotek, 9-15 år. Arr: Flens bibliotek.

HÖSTLOVSPROGRAM 2021
Under kultur- och läslovet vecka 44 erbjuds en massa kul runt om i kommunen. Det produceras också en levande

 utställning där ting som skapats under veckan ställs ut. Kom och bli en del av utställningen med dina verk! 
För mer information, se hemsidan flen.se och våra sociala medier!

Lördag 30/10

10-15. Prova på film
Droppa in och skapa din egen film med appen 
Tagtool. Blir det en läskig eller kul film, din 
film, du bestämmer! Flens bibliotek, från 6 år.
Arr: Kulturenheten.

13-15. Höstlovspyssel
Papper, penna, sax och lim, vad blir det för 
någonting? Flens bibliotek, 6-10 år.
Arr: Flens bibliotek.

13-15. Ansiktsmålning 
Få en ansiktsmålning i regnbågens alla färger, 
vill du ha en fjäril på kinden, en spindel i 
pannan eller prick på näsan? Kom till Flens 
bibliotek. Arr: Flens bibliotek.

16-18.30. Biljard- & pingiskväll
Vem vinner, vågar du utmana dina kompisar 
på en match? Kom och ungdomshäng på 
Flens bibliotek. Arr: Flens bibliotek.

9-10. Barnteater med Rita Prick
Barnföreställning Sagan om pannkakan med 
Rita Prick. Kom och upplev världens största 
pannkaka, får vi kanske se världens minsta 
pannkaka också? Hälleforsnäs, Folkets hus, 
från 3 år. Begränsat antal platser, förbokning 
krävs, tfn: 0157-43 02 25. Arr: Kulturenheten.

10-15. Prova på film
Droppa in och skapa din egen film med appen 
Tagtool. Blir det en läskig, romantisk eller kul 
film? Din film, du bestämmer! Malmköping, 
stadshuset, drop in, från 6 år.
Arr: Kulturenheten.

13-15. Höstlovspyssel
Kom och klipp ett löv, rita en katt eller vik en 
stövel. Allt är möjligt! Flens bibliotek, 6-10 år.
Arr: Flens bibliotek.

13-15. Höstlovspyssel på Salsta
Kom och klipp ett löv, rita en katt eller vik en 
stövel. Allt är möjligt! Salsta, 6-10 år.
Arr: Ungdomsrådet.

13-15. Återbruk i papper
Lina är sugen på att härja, klippa och skapa 
med böcker, välkommen att hjälpa henne på 
Flens bibliotek, 6-10 år. Arr: Flens bibliotek.

20-22.30. Kvällsfotboll
Fotbollsturnering för alla kvällspigga i 
Lägerhyddan i Malmköping, 12-18 år. 
Arr: Ungdomsrådet.

18.15-19.15. Föreläsning 
Föreläsning av Jessika Sillanpää som berättar 
om hur dans räddade hennes liv och hur det 
är att vara anhörig till någon i fängelse. Ses i 
Stenhammarskolans aula, öppet för alla.
Arr: Ungdomsrådet.

9-10. Barnteater med Rita Prick
Barnföreställning Sagan om pannkakan med 
Rita Prick. Kom och upplev världens största 
pannkaka, får vi kanske se världens minsta 
pannkaka också? Flens bibliotek, från 3 år.
Begränsat antal platser, förbokning krävs, tfn: 
0157-43 02 25. Arr: Kulturenheten.

11-13. Halloweenskoj
Kom och delta i en massa lekar med 
halloweentema utklädd till något ruggigt 
(obs inga masker tillåtna!). Avslutas med en 
spännande skattjakt. Hammarvallen, A-hallen 
och brottarlokalen, 6-12 år. 
Arr: Ungdomsrådet.

13-14. Barnteater med Rita Prick
Barnföreställning Sagan om pannkakan med 
Rita Prick. Kom och upplev världens största 
pannkaka, får vi kanske se världens minsta 
pannkaka också? Malmköping, stadshuset. 
Från 3 år. Begränsat antal platser, förbokning 
krävs, tfn: 0157-43 02 25. Arr: Kulturenheten.

13-15. Hemkodat
Gillar du att spela Roblox och vågar du bygga 
din egen bana med spöktema tillsammans 
med ungdomarna från Hemkodat? Delta hem-
ifrån via dator, 10-12 år. Begränsat antal 
platser, anmäl dig med namn, e-post/tel. till: 
flens.bibliotek@edu.flen.se. 
Arr: Flens bibliotek.

14-15.30. Dansklass
Skaka loss och delta i en dansklass av Johan 
Bergvall. Hammarvallen, A-hallen, från 10 år. 
Arr: Ungdomsrådet.

16-18. Återbruksworkshop
Kom och skapa underverk med återbrukarna 
Moa och Agata. Fritidsgården, tjejer från 12 år. 
Arr: Kulturenheten.

10-16. Återbruksworkshop
Kom och skapa underverk med återbrukarna 
Moa och Agata. Flens bibliotek, från 7 år. Arr: 
Kulturenheten.

13-15. Hololens 2
Flen är första bibliotek i Sverige med en egen 
Hololens 2 (science fiction på riktigt) . Kom 
och smygtesta framtiden med oss.
Hologram-styrd virtuell verklighet som du 
aldrig sett den förr. Begränsat antal platser. 
Flens bibliotek, 12-15 år. Föranmäl med namn, 
e-post/tel. till: flens.bibliotek@edu.flen.se.
Arr: Flens bibliotek.

14-14.45. Bio
Filmen Schoooms otroliga resa visas på 
Sagabiografen i Flen. Barntillåten. 
Arr: Kulturenheten.

16-17.30. Bio
Filmen Apstjärnan visas på Sagabiografen i 
Flen. Barntillåten från 6 år. Arr: Kulturenheten.

16-17. Föreläsning 
Tarek Arnaout berättar om kampen som ung 
mot cancer och att våga vara sårbar som kille i 
en värld med machokultur. Stenhammar-
skolans aula, öppet för alla. 
Arr: Ungdomsrådet.

19-21. Bio
Filmen Spider thieves visas på Sagabiografen i 
Flen, från 11 år. Arr: Kulturenheten.

9-12. Återbruksworkshop
Kom och skapa underverk med återbruks-
tjejerna Moa och Agata. Hälleforsnäs, Folkets 
hus. Från 7 år. Arr: Kulturenheten.

9.30-12.30. Rollspel - Mutant år Noll
Kom och genomlev livet i Flen efter under-
gången! Expert på rollspel eller helt ny - 
spelar ingen roll! Flens bibliotek, 9-12 år. Fåtal 
platser, föranmäl med namn, e-post/tel. till: 
flens.bibliotek@edu.flen.se.
Arr: Flens bibliotek.

Måndag 1/11

Tisdag 2/11

Onsdag 3/11

Torsdag 4/11

Fredag 5/11

Simhallen och GB-hallen i Flen har öppet under lovet, för mer info och öppettider, se flen.se!
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I somras gjorde fordonsträffen i Hälleforsnäs, som fått namnet Bruks-
Brummet, stor succé bland motorentusiaster såväl på orten som från 
långväga håll. 

osse Jonsson, från Hälleforsnäs 
Bygderåd, och Björn Carlsson, 
ordförande i Hälleforsnäs IF, sitter 

i den ljusbruna skinnsoffan i klubbhuset 
och berättar om satsningen som blev en 
fullträff direkt. I kvällssommarsolen utan-
för hörs mullret från de många och skif-
tande fordon som rullar in på bandypla-
nen för årets näst sista sammankomst.

Det är gamla jänkare och nya muskelbilar, 
motorcyklar, EPA-traktorer, Saab V4 och 
Volvo Amazon, Cadillacs och Chevroleter 
och militära fordon. För att göra listan kort.

– Vi såg ett tillfälle när flera andra bil-
träffar inte kört igång och tajmingen var 
lyckosam. Det finns ett sug av att komma 
ut nu i pandemitider och det finns ett 
stort motorintresse i samhället även 
om publiken kommer långväga också, 
Katrineholm, Nyköping, Finspång för 
att nämna några, säger Björn och Bosse 
instämmer.

Det som verkligen fick tändstiftet att slå 
an var när arrangören för fordonsträffen 
på Orresta Ö hörde av sig till bygderådet 
och Hälleforsnäs Motorveteraner för att 
undersöka om de ville ta över arrange-
manget. 

Vid ett möte kring årsskiftet med bygde-
rådets kontakt på Flens Kommun beslu-
tades att så skulle bli fallet. Bygderådet 
strävar efter att samverka med föreningar 
på orten och bjöd in idrottsföreningen till 
det som visade sig utmynna i ett mycket 
lyckat samarbete.

När sommaren summeras har sju träffar 
hunnits med, den ursprungliga tanken var 
fler men det var först när publikrestrik-
tionerna höjdes till 600 som man kunde 
växla upp.

– Den första träffen kom det 140 bilar 
och totalt 350 personer. Vi hade räknat 
med 100 nummerskyltar (till fordonen) 
och tyckte det kändes överdrivet. Så man 
kan säga att det var en omedelbar succé, 
säger Björn.

– Vi känner folk som är med i många 
bilforum på nätet som delade våra inlägg 
från instagram så på det viset spred det 
sig i intressegrupperna. Det är nästan 
märkligt att vi har fått in så mycket nytt 
men det har gett ringar på vattnet och 
många utställare har flera bilar så det kan 
vara samma ägare men olika bilar från 
gång till gång, säger Bosse och nämner att 
de är cirka 200 ekipage som mest.

Har ni krav på vilka fordon som 
släpps in?
– Egentligen inte, vi har sagt att alla typer 
av fordon är välkomna men det ska vara 
något som sticker ut. Det kan vara något 
udda, snyggt lackad, väl underhållen, 
gammal och original, ihopbyggd på ett 
specifikt sätt. Vi har en ljudbil till exem-
pel, bilen ser för jäklig ut men det är en 
häftig stereo, säger Bosse.

Nycklarna till framgången stavas bredd 
och folklighet.

– Det är öppet för alla och inte lika strikt 

som på andra träffar där det till exempel 
bara är vissa årsmodeller eller märken. 
Blandningen tilltalar både den yngsta och 
den äldsta och jag tror det är därför vi 
träffat rätt, säger Björn och Bosse håller 
med.

– Att attrahera alla är vår nisch, inte bara 
de jätteinsatta nördarna. 

Publikbegränsningen 600 personer 
inkluderar såväl utställare som publik. Vid 
entrén räknas alla besökare, de får röst-
kort och information kring restriktioner-
na. Priser delas ut till “publikens val” och 
“bästa epan”. Dessutom har arrangörerna 
en egen jury som uppmärksammar något 
fordon lite extra.

Till nästa år hoppas man kunna starta 
tidigare och även utveckla kringarrange-
mangen.

– Vi ska sätta oss ner och dra slutsatser 
samt läsa vad folk skrivit i förslagslådan. 
Men radiostyrda bilar och motorburen 
ungdom vet vi redan nu vi vill utveckla. 
Det kan också bli att vi utökar till 250 
fordon, säger Bosse.

Förutom Hälleforsnäs Bygderåd och Häl-
leforsnäs idrottsförening är Hälleforsnäs 
Motorveteraner medarrangör.

Magnus Ornhammar

B

Dundersuccé för BruksBrummet

Bruksbrummet blev omgående en succé.
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Den som säger att det inte finns något att hitta på i Flen får snart 
revidera sitt uttalande. Det finns redan idag flera aktiviteter klara 
och planerna för många fler är ytterst spirande.

å Taljavägen hyr Johan Thorell 
lokal av GTS Frakt och bedriver 
aktivitetscentret JTG Adventure. 

Den gångna vintern byggde han upp 
den golfsimulator som tidigare varit på 
golfklubben och när han kom i kontakt 
med ett företag som behövde sälja av 
sina simulatorer artade det sig så väl att 
GTS hade en större lokal för honom och 
verksamheten kunde växa.

Men expanderingen stannade inte där.

– Det senaste jag har är en jaktsimula-
tor, den är ganska avancerad och man 
kan skjuta allt från lerduvor till vildsvin 
och björn. Man använder ett liknande 
luftgevär eller pistol men det finns också 
adapters man kan köpa till och använda 
sitt riktiga vapen. 

Spelet heter SimWay Hunt och håller en 
hög nivå, så pass hög att Svenska Jäga-
reförbundet har involverat sig och håller 
utbildningar med hjälp av spelet. 

– Kan man få upp intresset bland jägare 
och få dem att använda egna vapen blir 
det en helt annan nivå, säger Johan som 
haft Sörmlands jaktdistrikt och flera jägare 
på besök och fått lovord. 

Han har också kontakt med fritidsgården i  
Flen som har gjort iordning ett E-sportrum. 

Johan vill skapa en egen E-sportsektion 
i sina lokaler och kunna erbjuda dataspel 
på stora projektorer med turneringar. 

– Just den biten gör jag inte så mycket 
för ekonomisk vinning. Det handlar om 
att kunna aktivera barn och unga som kan 
umgås under bra förhållanden med äldre 
ungdomar som kan jobba och ta ansvar i 
lokalen.

Konceptet blir alltså stadigt större och 
det är här Birgitta kommer in i bilden som 
redan har löst catering för Johans större 
tillställningar. Nu jobbar de på att få fram 
en gemensam marknadsföring.

– Vi vill båda skapa fler möjligheter för 
folk att aktivera sig, ett helhetskoncept 
där vi är öppna för förslag och bygger upp 
det hur kunderna vill ha det. Vi är på ruta 
ett nu men har börjat samarbeta och det 
löser sig toppen, kunderna är jättenöj-
da. Mina kunder ska få upp ögonen för 
bowlingen och bowlingen ska veta vad vi 
har i golfhallen.

Birgitta och Sten Larsson har drivit 
bowlingcafé i Hammarvallen i fyra år och 
ligger nu i startgroparna för en stor expan-
sion när upphandlingen för att renovera 
hallen pågår. Den kommer att inkludera 
stora utvecklingsmöjligheter. 

– Vi har varit med i processen från början 
med FKAB och arkitekten i två år och det 
har varit klockrent. Men det är en lång väg 
och jag hoppas de börjar riva i december. 
Ge mig en slägga bara så kan jag hjälpa 
till, säger Birgitta skrattande innan hon 
fortsätter:

– När vi får större är tanken att få in 
shuffleboard, piltavlor och biljardbord. 
Tillsammans med bowlingen har vi då fyra 
saker och den femte är hos Johan, säger 
Birgitta som även talat med ägarna till den 
padelhall som just nu byggs för att – när 
den står klar – kunna skapa ytterligare 
gemensamma aktiviteter.

– Det blir ett helt nytt restaurangkök när 
man öppnar upp och tar bort flera väggar. 
Jag kommer att kunna ha barnkalas och 
hockeyläger på plats istället för att åka 
iväg med maten och vi ska också ha en 
mindre konferensdel. Större plats innebär 
större möjligheter och mer inkomster, nu 
blir det fullt snabbt och folk vänder men 
om de har annat att göra förutom bowling 
stannar de längre och det blir mer av ett 
aktivitetscenter även här.

Magnus Ornhammar

P

Samarbetar för ett  
aktivitetsrikare Flen

Så ser det ut hos JTG Adventure på Talja.

Besök oss på :
jtgadventure.se
facebook.com/flensbowlingcafe
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Börje Johansson och Jackie Arlbring har gjort 
en stor insats för det lokala brandförsvaret.

nder 2020 gjorde räddnings-
tjänsten 89 utryckningar för 
skogsbränder bara i Sörmland. Två 

eldsjälar, Börje Johansson och Jackie Arl-
bring, ville bidra till säkerheten i Humle-
dal och på så vis föddes tanken att skapa 
ett eget brandvärn. 

Börje, tidigare deltidsbrandman, förklarar 
att det tar ganska lång tid för brandkåren 
att ta sig till Humledal. Hans förhopp-
ning är att brandvärnet ska kunna vara på 
plats inom tio till 15 minuter. Det är dock 
otroligt viktigt att alltid ringa 112 och 
vidta livräddande åtgärder innan man tar 
tiden att ringa till brandvärnet.

På eget initiativ och med egna resurser 
skapades brandsläckningsekipaget som är 
både specialbyggt och välutrustat. Vat-
tentanken rymmer 400 liter och om mer 
vatten behövs kan ekipaget även suga 
vatten direkt från sjöar. 

– 400 liter är en bra tank på ett sådant 
litet fordon, man kan jämföra med släck-
ningsflygplanen som rymmer 3 000 liter, 
förklarar Jackie.

Med 30 meter slang når ekipaget fram 
till bränderna på säkert avstånd. Utöver 
vattensläckning finns även två stålkvastar 

för bekämpning av gräsbränder, pulver- 
och skumsläckare, brandyxa, bräckjärn 
och motorsåg. 

– Om till exempel ett träd fallit, eller vi 
måste ta oss in i en lada eller dylikt, kan 
vi använda motorsågen och yxan för att 
ta oss fram och in, säger Jackie.

Räddningschef Kjelle Källström är på 
plats för att inspektera det nybyggda 
ekipaget. Han är mycket positiv och på-
pekar att alla lokala initiativ är välkomna 
när det kommer till civila insatser för att 
hjälpas åt.

– Ekipaget ser jättebra ut, det känns både 
genomtänkt och stabilt och kommer 
därför att fungera bra, säger han.

Tiina och Björn Lagerström, fritidshus-
ägare i området, är också positiva till 
satsningen. De berättar att eldsjälarna 
har gjort mycket för området, allt ifrån 
att röja sly till att införskaffa livbojar runt 
sjön. De har även införskaffat en hjärt-
startare som är tillgänglig för bygden.

– Jackie och Börje förvaltar verkligen 
området väl. Vi behöver denna typ av 
utveckling så att alla boende kan känna 
sig trygga, säger Tiina och Björn tillägger:

– Förhoppningsvis behöver vi inte använ-
da det fina ekipaget, men engagemanget 
och drivet som finns är verkligen toppen.

Nu hoppas Jackie och Börje att deras 
satsning och initiativ ska smitta av sig på 
andra, både privatpersoner och företag. 
Dom vill även passa på att tacka Markus 
och Lars från Åkersnäs som hjälpte till att 
bygga själva släpet.

Vill du också bidra till en säkrare levnads-
miljö, men kanske inte har resurser att ta 
fram något eget? Inga problem, Flen är en 
av få kommuner som har en civilförsvars-
förening. Civilförsvarsföreningen har ett 
avtal med Flens kommun som innebär att 
kommunen kan sammankalla en frivillig 
resursgrupp (FRG). Den frivilliga resurs-
gruppen är en strukturerad form av sam-
arbetet mellan kommunen och frivilliga. 

Kontakta gärna någon av nedan för att 
veta mer.

Börje Johansson, 076-223 40 64 
Jackie Arlbring, 070-290 06 94 
Civilförsvarsförbundet Flen, 070–570 55 92

Hanna Majehag

U
I Humledal, strax utanför Mellösa, började för drygt ett år sedan 
framtagandet av det idag välutrustade brandsläckningsekipaget. 
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Brinnande intresse för 
ett tryggare Humledal
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I Flens kommun bor ungefär 16 500 invånare, alla med något att berätta.  
I den här serien får du träffa både vanliga och ovanliga invånare.FlenMitt

Glad stipendiat ska utbilda sig för pengarna 
– Jag är oerhört glad och tacksam över stipendiet, det känns som att mitt jobb lönat 
sig, säger Ella Ridehag, 18, som tilldelats Flens kommuns stipendium Ung ledare.

Hästar har alltid varit Ellas stora intresse 
och i dag har hon egen häst och tävlar i 
dressyr. Under många år har hon varit en-
gagerad i verksamheten på Stall Lindsberg 
som drivs av Berit Källung.

– Jag har hjälpt ägaren med lektioner 
för små barn och hållit teorilektioner på 
ridläger för åldrarna 3 till 16. Det är så kul 
att ha möjlighet att kombinera det jag 
älskar, barn och hästar. Och jag känner mig 
uppskattad för eleverna frågar alltid när 
jag kommer tillbaka.

Som ledamot i Mellösa ryttarklubbs ung-
domssektion har Ella fått hjälp att gå flera 
ledarutbildningar.

– Jag har stor glädje av ledarutbildning-
arna på många plan, bland annat i skolan, 
säger Ella som läser sista året på VVS 
fastighetsprogrammet där hon utbildar 
sig till rörmokare men målet är att bli 
VVS-ingenjör. 

– Jag tänker att det är bra att se hur det 
fungerar innan jag sätter mig på kontor 
och jobbar med förarbetet.

Att arbeta praktiskt passar henne bra för 
hon är energifylld, ambitiös och nyfiken 
och kan ha svårt att sitta still.

Stipendiet på 7 000 kronor ska hon an-
vända till träning av hästen.

– Ju duktigare jag blir desto mer har jag 
att lära ut till de små! säger Ella som är 
med i Mellösa Ryttarklubbs dressyrlag i 
Ponnyallsvenskan. Ryttarklubben har även 
med ett lag som tävlar i hoppning.

Hon ser fram emot att gå ut skolan och 
börja arbeta men det känns tråkigt att 
skiljas från klassen som har en jättefin 
sammanhållning.

– Jag klassas som vuxen men känner mig 
för liten för det och för att ta allt ansvar, 
men det ska säkert går bra!

Kristina Eder

Namn: Ella Ridehag
Ålder: 18
Bor: Flen
Familj: Mor, far och syster.

tt samarbete mellan kulturskolan 
och Flens världsorkester resultera-
de i härligt svängig musik på flera 

olika språk med välkända melodier från 
olika kulturer. Sång-och danspedagogen 
genomförde olika rörelser som koppla-
des till texten och barnen var snabba att 

hänga på.

- Vi har önskat lå-
tar på några av de 
språk som finns 
representerade i 
förskolans barn-
grupper, förklarar 
rektor Kerstin 
Johansson. Vi har 
barngrupper med 
många olika språk 
och vi arbetar 

dagligen med ett transspråkande arbets-
sätt, så att barnen kan identifiera sig med 
sitt modersmål och stärka sin självkänsla 
och kulturella identitet berättar hon 
vidare.

Ute på gården hade pedagogerna 
förberett olika aktiviteter, till exempel 
måla med vattenfärg, dansa disco och 
”fallskärmslekar”. Det gick inte att missa 
glädjen och spänningen i barnens ögon. 
Någon som höjde stämningen extra var 
Linus, en karaktär som skapas av pedago-
gen Emiliya.

Syftet med Linus är att peppa barnen att 
våga mer än dom tror att dom kan. ”Titta 
Linus vill måla, vilka vill måla med Linus?” 
”Jag vill måla!” ropade barnen exalterat. 
Det blev en färgfylld, lång målning som 

sträckte sig längs halva basketplanen. 
Stämningen var på topp och barnen var-
vade mellan de olika aktiviteterna.

Invigningen blev en succé bland både 
pedagoger, föräldrar som var på besök 
och framförallt barnen. Nu kan vi med 
säkerhet säga att den nybyggda förskolan 
är invigd ordentligt. 

Hanna Majehag

E

Äntligen har förskolan Kungsfågeln haft sin invigning tillsammans med 
barnen. Det var med pompa och ståt som bandet klipptes och orkestern 
började spela! 

Invigning med orkester, dans och lek
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Ella Ridehag tillsammans 
med sin häst Amanda.
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Ändrade öppettider 
Flens bibliotek

Fredag 5 november stänger Flens bibliotek kl. 16.

Lördag 6 november är Flens bibliotek stängt.

Höstlov på Flens bibliotek
Vi inleder höstlovet med spökhistorier på halloween den 
30 oktober, och sen fylls veckan av pyssel, filmvisning, 
biljardkväll, hololens och mycket mer! Håll utkik på sociala 
medier och bibliotek.flen.se efter mer information.

På flen.se kan du se vad som händer i hela kommunen 
under lovet.

Kultur- & litteraturfestivalen
Vecka 46, med start söndag 14 november till och med  
söndag 21 november 2021, är det dags för Kultur- &  
litteraturfestivalen. Självklart deltar biblioteket!  
Håll utkik i sociala medier och på hemsidan efter  
mer information.

Författarcafé med Elin Hedlén
16 november kl. 18

Elin är aktuell med boken Och jag väntade, en historisk ro-
man som utspelar sig till stora delar i Hälleforsnäs, Mellösa 
och Flen

Författarcafé med Elisabeth Nemert
18 november kl.18

En historisk odyssé sedd genom den skönlitterära förfat-
tarens ögon. En kväll om kärlek och rädsla och om att våga 
välja sitt eget liv.

Bibliotekens info

#sörmlandvattensspartips  

Följ våra minimeringsmästare!
#minimeringsmästarnasörmland

#nöjdpunkt

Spartips
En halvfylld diskmaskin använder lika 
mycket vatten som en helt fylld.
Diska smart!

#7
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Evenemang
27 OKTOBER -  15 DECEMBER 2021

Vi kan inte publicera evenemanget i sin helhet, men tar med inledningen som vi hämtar upp från www.visitflen.se, där arrangö-
rerna publicerat det. Resten kan du läsa där. Notera att evenemang kan komma att ställas in beroende på coronavirusets  
påverkan framöver. Kontakta arrangören direkt för aktuell information. 

Textilt hantverk och bildkonst
Varje onsdag & torsdag året ut, Parkgatan 1
27, 28 oktober 3, 4, 10, 11, 17, 18, 24, 25 
november 13-18, 1,2,8,9 december
Delta i textilt hantverk och bildkonst ons-
dagar och torsdagar varje vecka med start 
den 11 augusti.
Tel: 070-247 32 21
Arrangör: Kulturföreningen,  
FlenVärldsOrkester 

Centrumkyrkans Estlandshjälp
29 oktober 10-12, Götgatan 10
Centrumkyrkans Estlandshjälp i Flen. 
Insamling av prylar för vidare befordran till 
Estland.
Tel: 076-1863771
Arrangör: Centrumkyrkan 

Musik på Sigridslund:  
Baltic Ethno On The Road
30 oktober 19-21, Sigridslunds Café & 
Handelsbod
Baltic Ethno On The Road - 2021
6 unga folk- och traditionsmusiker från 
Indien, Sverige, Estland, Irak, Finland och 
Danmark och Belgien är på tre veckors  
turné runt det baltiska havet. Varje 
musiker representerar egen musikalisk 
musiktradition. 
Tel 070-675 11 18
Arrangör: Sigridslunds Café & Event AB 

Bluegrassjam på Klämman
30 oktober, 27 november 15-22,  
Teater Klämman
Bluegrassjammare från Sveriges många hörn 
träffas på Klämman för att spela tillsam-
mans, en del musiker känner varandra andra 
inte. Om du vill komma och lyssna, glöm ej 
att boka plats. Tel: 073-599 76 92
Arrangör: Fridals Kulturförening, ABF i Flen, 
Teater Klämman 

Höstlovsläger: Umbra Lyceum - 
Skuggakademin
1-5 november, Rockelstad Slott
En förtrollande upplevelse för stora och 
små. Bo kungligt på underbara Rockelsta 
Slott och upplev ett interaktivt äventyr 
med magiska väsen, trolldom och en dold 
världs lockande mystik. Tel: 070-436 75 22
Arrangör: Umbra Lyceums arrangörsgrupp, 
Förenade lajvare

Evening-/Afternoontea på  
Sigridslund
3, 6, 14, 19, 27 november 19-21,  
Sigridslunds Café & Handelsbod
Kom och avnjut en kopp gott te/kaffe och 
soppa, snittar, scones, marmelader, sötsaker 
m.m. i skenet av ljus och i värmen från ka-
minen. Passa sedan på att handla i butiken 
som har öppet hela kvällen. Måste förbokas!
Tel: 070-675 11 18
Arrangör: Sigridslunds café & handelsbod 

Tranbärsutflykt med  
Naturskyddsföreningen Flen
7 november 10, Samling Amazonplan Flen
Tranbärsutflykt  till nya naturreservatet 
Marsjöarna för att leta tranbär.
Tel: 070-593 09 93
Arrangör: Naturskyddsföreningen Flen
 
Julmarknad Lida Gård Flen
14 november 10-16, Lida Gård
Välkommen på julmarknad på Lida Gård 
Flen! Söndag 14 november klockan 10–16 
slår vi upp portarna till ladan och logen 
och bjuder på en mysig upplevelse för hela 
familjen. Tel: 0157-76 83 51

Lida Gårds Jultallrik
22 november - 23 december, Lida Gård
Välkommen att smygstarta julen på Lida 
Gård med årets jultallrik med sörmländska 
smaker, förädlade från grunden här på 
gården.
Tel: 0157-768351
Arrangör: Restaurang & Café Lida Gård 

Julbod på Skebokvarnsgården
27-28 november 4-5, 11-12 december 11-15, 
Sparreholmsvägen 35
Julbod lördag-söndag.
1:a. 2:a. 3:e och 4:e Advent
Tel: 079-016 26 25
Arrangör: Skebokvarns Bygderåd 

Julmarknad
28 november 11-15,  
Hembygdsgården Thuleparken
Julmarknad med tomtar, knallar, servering. 
Lotteri.
Tel: 070-522 51 54
Arrangör: Flens Hembygdsförening

Gammaldags Julmarknad
4 december 
Klassisk julmarknad längs Malmköpings 
gator och hembygdsgård med tema Mat & 
Hantverk. Är du intresserad av att ställa ut
kontakta info@malmköping.se
Tel: 070 336 15 63
Arrangör: Malmköpings hembygdsgård och 
Malmköping.nu

Jul på Klämman
10-11 december 17-22, Teater Klämman
Sedan 1987 har vi haft julkvällar på Kläm-
man. Nu är det dags igen. Spännande 
julmusik från scen, jul livequiz, härlig julig 
landgång och dryck därtill, en helkväll med 
andra ord. Anne & Janne Öster, ställer ut 
sina 400 tomtar i salongen och mysfak-
torn är hög. Tel: 073-599 76 92
Arrangör: Teater Klämman AB

Julmarknad på Bruket i Kolhuset
11 december, 11-16 
Mer information på halleforsnas.org och 
visitflen.se.
Följ gärna Facebooksidan Hälleforsnäs  
Bygderåd för aktuella inlägg och nyheter! 
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AVSÄNDARE: Flens kommun, Sveavägen 1, 642 81 Flen

Husmor, husfru eller husföreståndare på Harpsund? Jag fick  
själv välja min titel när jag erbjöds att ta hand om ruljangsen  
på herrgården i Mellösa, där statsministern har sin lantliga  
rekreations- och representationsbostad.

När tidigare ägaren Carl August Wicander gick bort i början av 1950-talet done-
rade han Harpsund till staten, för att användas av just statsministern. Efter lite 
diskussioner accepterade Tage Erlander gåvan och sedan dess har Harpsund 
sett många statsministrar och ännu fler prominenta gäster komma och gå.   

Själv har jag jobbat under Carl Bildt, Ingvar Carlsson, Göran Persson, Fredrik 
Reinfeldt och nu då Stefan Löfven. Under de tre förstas tid här på Harpsund 
jobbade jag ute i trädgården, tillsammans med min man Thomas, innan jag 
klev inomhus och blev husfru.  Många undrar säkert hur det är att ha en 
statsminister som chef. Då svarar jag bra, väldigt bra. Samtliga ’mina’ fem 
statsministrar har varit väldigt trevliga, som folk är mest, utan minsta spår av 
översittarfasoner. När Carl Bildt var här hyrde jag och Thomas ett hus inne  
på Harpsunds område och då lekte våra barn ofta med Bildts barn, som var  
i samma ålder som våra.

Det mest kända utländska besökarna – Tysklands förbundskansler Angela 
Merkel och Englands dåvarande premiärminister David Cameron – kom hit för 
överläggningar med Fredrik Reinfeldt. Jag rycker även in ibland och hjälper till 
på Sagerska palatset i Stockholm, vid ett tillfälle var USA:s dåvarande president 
Barack Obama där som gäst. Även Merkel, Cameron och Obama var väldigt 
trevliga.

Mitt jobb som husfru är att sköta den dagliga driften så att herrgården är i fint 
skick när statsministern och eventuella gäster kommer hit. Det handlar om allt 
från att bestämma meny, handla, städa, hyra in kockar och serveringspersonal 
till att putsa matsilvret. Min anställning är så utformad att jag alltid är beredd att 
vara i tjänst, oavsett om det är jul- eller nyårsafton. Å andra sidan har jag en väl-
dig frihet under de perioder när varken statsministern eller några gäster är här.

Stefan Löfven har ju ett boende uppe i Örnsköldsvik och är inte här på  
Harpsund så ofta. Men när han kommer är han väldigt intresserad av trakten 
och besöker gärna Kolhusteatern, Teater Klämman med flera ställen. Stefan vill 
gärna bjuda sina gäster på vanlig husmanskost. Korv stroganoff och pannbiff 
är två av favoriterna. Hemlagat, hembakt och närodlat är Harpsunds signum. 
Potatis, morötter, lök, gurka, bönor… Vi odlar själva så mycket vi kan och lagrar 
det som går över vintern. Potatissorten? Minerva är favoriten här på Harpsund.

Jag växte upp i Degerfors och träffade min blivande man på en trädgårds- 
utbildning utanför Örebro. Som sörmlänning propagerade Thomas för att  
vi skulle flytta hit, och nu är jag minst lika mycket sörmlänning som han.  
Trivs fantastiskt bra med det vackra böljande landskapet och med Hälleforsnäs 
som inte ligger längre från Harpsund än att jag oftast cyklar eller springer 
genom skogen till jobbet.

Hälleforsnäs har för övrigt fått ytterligare en tillgång sedan vi fick en kanon-
restaurang på bruksområdet. Ett bruksområde som jag känner mycket för, 
speciellt då Bruksmarknaden tredje söndagen i september. Kom gärna och 
besök oss då, om inte förr.

FlenMitt

Eva Lundin:
” Har jobbat på Harpsund

under fem statsministrar”

Namn: Eva Lundin

Ålder: 50

Bor: Villa i Hälleforsnäs

Familj: Man, två vuxna barn, tre barnbarn

Gör: Husfru på Harpsund

Fritid: Renovera huset, påta i trädgården, åka mc,  
gå på Sörmlandsleden, ideella uppdrag i Hälleforsnäs 
gymnastikförening, Bruksmarknad och Kolhusteatern 

Eva Lundin är husfru på Harpsund. Det innebär att  
hon ansvarar för att allt fungerar när statsministern  
och hans gäster är på besök. Från att den hemlagade 
maten står på bordet till att sängarna är bäddade och 
matsilvret blänker.

I Flens kommun bor nära 
17 000 invånare, alla med  
något att berätta. I den här 
serien får du träffa både  
vanliga och ovanliga invånare.

Samhällsinformation till medborgare samt fastighetsägare i Flens kommun

Lösningen av krysset presenteras i nästa nummer av Glimten.


